
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 37
Veröffentlichungsdatum: 19.11.2013

Seite: 662

Verordnung zur Änderung der Dienstleistungsrichtlini-
en-Anpassungsverordnung

41

Verordnung zur Änderung 
der Dienstleistungsrichtlinien-Anpassungsverordnung

Vom 19. November 2013

Auf Grund des § 8 des Gesetzes zur Bildung Einheitlicher Ansprechpartner in Nordrhein-Westfa-
len vom 8. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 748) und des § 6b Satz 2 der Gewerbeordnung in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I S. 202), der durch Artikel 1 des Ge-
setzes vom 17. Juli 2009 (BGBl. I S. 2091) eingefügt worden ist, verordnet die Landesregierung:

Artikel 1

§ 2 der Dienstleistungsrichtlinien-Anpassungsverordnung vom 12. Januar 2010 (GV. NRW. S. 24) 
wird wie folgt geändert:

a) Nach Nummer 1 wird folgende Nummer 2 eingefügt:

„2. § 31 Absatz 1 GewO (Bewachung von Schiffen),“.

b) Die bisherigen Nummern 2 bis 10 werden die Nummern 3 bis 11.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2013 in Kraft.

Düsseldorf, den 19. November 2013

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s662
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s748
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s24


Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Für die Ministerpräsidentin 
Die Ministerin 

für Schule und Weiterbildung

Sylvia  L ö h r m a n n

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Industrie, 

Mittelstand und Handwerk

Garrelt  D u i n

GV. NRW. 2013 S. 662

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Dienstleistungsrichtlinien-Anpassungsverordnung 


